En el tercer capítulo, Juan presenta a la “Facultad de los Decretos y las Decretales” (Lefebvre-Teillard, 2013). La misma, que no es otra que la Facultad de Derecho, se encontraba en la calle llamada *Clausum Brunelli*, callejón sin salida situado históricamente dentro del Barrio de la Sorbona cercano a los otros sitios de estudio. El maestro de artes presenta a estos profesores como “aventajados lectores” cuya única intención

32 Juan de Jandún, *DLP* I.2: 38: “reverendissimos patres et dominos qui, velut celestes et divini satrape, ad apices humane perfectionis, prout intellectus magnitudini conjunctus accipere potest, feliciter sublimati, sacratissimas Veteris et Novi testamenti scripturas lectionum ac disputationum frequentibus exercitiis solemner elucidant”.

33 Ibid.: “Gentilium namque philosophorum nunc obliqua rectificant, nunc errores exterminant, nunc veritates ab illis naturali lumine perscrutatas, tanquam ab injustis possessoribus, pro catholice fidei defensione suscipiunt, prout decet”.

34 Ibid.: “Licet autem omnes isti veritatis strenuissimi professores ad unicum finem potissimum, utpote ad summe Trinitatis noticiam vel amorem, censeantur intendere, unum tamen frequenter contingit eis, quod apud simpliciores admiratione non caret, et est quod de eisdem conclusionibus diversi contrarias opiniones defendunt”.

35 Ibid.: “Nonquid enim firmiter asserunt ipsorum aliqui totam hominis substantiam unica forma substantiali multas habente virtutes esse contentam; alii vero ex adverso demonstrant animam sensitivam et intellectivam in homine quidditativam et substantiali diversitate distingui?”. Sobre esta discusión, véase Lottin, 1932.

36 Juan de Jandún, *DLP* I.2: 40: “Amplius illorum plurimi omnes potentias anime cognitivas in tantum astruunt esse pure passivas, ut, nec in se nec in suis objectis aut subjectis, aliquid agant; alii vero e regione non minus evidenter convincere putant ipsas, saltem suos actus secundos, objectis terminantibus aut disponentibus, elicere seu producere in se ipsis”. Sobre esta otra importante discusión véase Rode, 2016.

37 Juan de Jandún, *DLP* I.2: 40: “viri speculativi, terrenarum cupiditatum caliginibus non subjecti”.

38 Ibid.: “Unus quidem obicit, alter solvit; unus replicat, alter refellit”.

39 Sobre la génesis del método escolástico, en lo propuesto por Pedro Abelardo (*Sic et non*), véase De Libera, 2000: 321-323; y Weijers, 2015: 95-106.

40 Juan de Jandún, *DLP* I.2: 40: “Et, ut unico dicam sermone, quidquid in talium perscrutatione problematum unus manu potenti vivificare aut fortificare nititur, alter brachio excelso interimere aut debilitare conatur, salva tamen penitus et omnino integraliter et inviolabiliter articularum fidei sincera confessione”.